
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Иловлинская средняя общеобразовательная школа № 2 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З
от 12 мая 2020 года № 132

«О введении ФГОС среднего общего образования»

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 N413 (ред. от 
31.12.2015) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 07.06.2012 N24480), 
в связи с подготовкой МБОУ Иловлинской СОШ №2 к введению Федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее - 
ФГОС СОО) в учебный процесс с 01.09.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать координационный совет (рабочую группу) по переходу на обучение в 
соответствии с ФГОС СОО в составе:

• Исаева В.В. - методист;
• Глазкова Т.П. - методист;
• Никулова И.А. - методист;
• Сизова Е.В.. - классный руководитель, учитель русского языка и литературы;
• Евсеева И.А. -руководитель мо учителей общественных наук, учитель истории и 

обществознания;
• Литвинова Е.Е.- руководитель мо учителей русского языка и литературы, учитель 

русского языка и литературы ;
• Абрамова Е.В.- руководитель мо учителей естественных наук, учитель физики;
• Сосонюк Г.В.- руководитель мо учителей иностранных языков, учитель английского 

языка;
• Дедковская С.О, - педагог-психолог школы;
• Чуркина Е.С. - социальный педагог;
• Зарубина Т.К. - учитель - логопед;

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по обеспечению введения ФГОС 
СОО в МБОУ Иловлинской СОШ №2.
3. Членам координационного совета (рабочей группы) в своей работе руководствоваться 
данным Положением и другими нормативными актами, регламентирующими введение 
ФГОС СОО.
4. Методисту школы Исаевой В.В.:
4.1. Разработать план внутришкольного контроля по реализации ФГОС СОО в 2020-2021 
учебном году.
4.2. Разработать план методической работы в части сопровождения введения ФГОС СОО.
5. Начать реализацию федеральных государственных стандартов среднего общего 
образования с 01.09.2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
тР '4%п.И’Нсу - у ч*

Директор школы j Канищева В.И.
• \  •.-> \Ау?;~*  - .... 9 9. ic • - О г /

С приказом ознакомлены:
.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-20T01:37:50+0500




